
令和 ３年 ９月１０日
保護者 各位

木更津市立八幡台小学校
校 長 稲 村 由 則

緊急事態宣言延長に伴う短縮日課について

仲秋の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清栄のこととお喜び申し上げ

ます。また、日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、誠にありがとうござ

います。

さて、千葉県における緊急事態宣言が９月３０日（木）まで延長され、新型コロナウ

イルス感染症の感染拡大はまだまだ予断を許さない状況が続いております。

つきましては、木更津市教育委員会の指導に基づき、教育活動の時間を確保しつつ児

童の感染拡大を防止するため、夏休み明けから実施しておりました短縮日課を１０月１

日（金）まで延長いたします。この期間の日課及び下校時刻について、下記のとおりと

いたしますので、ご理解・ご協力をいただけますようお願い申し上げます。

記

１．日課について
（１）期 間：９月１３日（月）から１０月１日（金）の１４日間

（２）日 課：通常日課４時間実施 給食後、全校１３時２０分下校

２．その他

（１）学校においては感染防止対策にこれまで以上に取り組んで参ります。ご家庭

におかれましても、マスク着用や手洗い、密を避ける、不要不急の外出を控

える等、感染拡大防止の対応をお願いいたします。

（２）下校後に児童が感染拡大につながる行動をとることがないよう、ご家庭での

働きかけをお願いいたします。

（３）児童が陽性や濃厚接触者等の判定を受けた場合や、感染に係る不安により学

校を休む場合は、これまでと同様に欠席とはいたしません。その際には学校

まで連絡をお願いいたします。また、給食を欠食とする希望がある場合には、

学校までお知らせください。

（４）ご不明な点等ございましたら、学校までお問い合わせください。

【問い合わせ】

木更津市立八幡台小学校

０４３８－３６－６６９６

教頭 都築


